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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUPARETAMA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 5.995.075,49

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 3.479.733,83

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 3.044.288,14

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.387.462,84

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.387.462,84
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.341.340,17

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.341.340,17
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 310.879,80

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 304.365,86
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.513,94

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 4.605,33

3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 4.605,33
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 435.445,69

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 435.445,69

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS435.445,69
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.515.341,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.515.341,66

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 72.668,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 72.668,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 806.803,76

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 242.665,20
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 42.109,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 84.561,48
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 87.615,36
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 142,75
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 3.900,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 23.703,41
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.160,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 5.868,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 54.872,44
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 14.264,20
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.270,53
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 7.907,50
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 5.007,28
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 170.288,46
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 50.612,80
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 2.630,70
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.224,65

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 247.992,27

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 42.000,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 42.000,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 345.411,67

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 169.458,66
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 25.290,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.315,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 13.444,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS180,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 9.274,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 18.536,56
3.3.90.36.23 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 180,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 90.912,50
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI2.400,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 870,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 11.550,95
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Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUPARETAMA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 5.995.075,49

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.515.341,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.515.341,66

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 972.469,34

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 193.988,96
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 22.671,43
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 66.950,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 22.682,43
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE137.793,80
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 84.588,89
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO20.913,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 22.724,01
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 262,09
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 3.000,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 54.141,70
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 7.577,15
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA273.991,60
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 650,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 43.028,50
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.253,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 5.953,32
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI4.600,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 890,95
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA3.561,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.247,51

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 19.933,26

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 8.063,36

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.063,36
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.161.686,72

4 INVESTIMENTOS4. 1.161.686,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.161.686,72

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 100.000,00

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.061.686,72

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ211.534,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 736,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 30.520,02
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.550,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 16.905,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 106.256,70
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 689.800,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 2.385,00

T O T A L 7.156.762,21

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC-PE 021.866/O-8

ELIZABETH GOMES DE FREITAS SILVA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

CPF.: 039.597.234-58
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.143.272,33

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 544.770,14

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 525.020,81

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 254.874,00

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 254.874,00
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 186.707,55

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 56.371,67
3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 60.884,68
3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 69.451,20

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 83.439,26

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 83.439,26
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 19.749,33

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 19.749,33

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS19.749,33
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 598.502,19

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 598.502,19

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 23.466,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 23.466,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 106.449,61

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 3.625,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 44.038,51
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 590,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 15.943,43
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 19.408,14
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 15.719,82
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.848,61
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 2.176,10
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.100,00

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 25.429,40

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 146.078,65

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 58.458,00
3.3.90.36.13 ARMAZENAGEM 390,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 22.960,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 390,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS380,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 760,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 18.211,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 6.580,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI800,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 120,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 7.270,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 29.759,65

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 154.628,07

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 19.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 33.150,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.600,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS102,00
3.3.90.39.25 ENCARGOS FINANCEIROS INDEDUTÍVEIS 151,62
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 23.287,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 3.418,30
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.450,46
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.340,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.566,50
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 5.210,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 423,03
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 5.225,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI45.635,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.599,86
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS2.809,30
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 4.660,00

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 142.450,46

4 DESPESAS DE CAPITAL 12.484,80

4 INVESTIMENTOS4. 12.484,80

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 12.484,80

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 12.484,80

4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 665,00
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 6.720,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 4.740,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 359,80

T O T A L 1.155.757,13
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
CONTADOR

CRC - PE 021.866/O-8

ROSEANE GOMES DOS ANJOS
SEC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CPF.: 045.173.674-52
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